
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566 
телефон: +7(978)7375962, е-таП: рагйгапакауа.зЬкок^таП .т, ОКПО 00827082, ОГРН 

1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

« 0- 1.  » ________2020г. с. Партизанское № -ЗН2 .̂

Об итогах работы с одарёнными детьми в 2019/2020 учебном году

В соответствии с годовым планом работы школы, планом работы МБОУ ДО «ЦДЮТ» педагогами 
школы в 2019/2020 учебном году проводилась определённая работа с одарёнными детьми. 
Обучающиеся участвовали как в школьных, так и в муниципальных и республиканских конкурсах 
и соревнованиях.
Результативность участия в конкурсах за 2 полугодие 2019/2020 учебного года отражена в 
таблице:
№
п/п

Название конкурса, 
олимпиады

ФИО
участника
или
количество 
детей, если 
больше 5 
человек

Класс Уровень/
Резуль­

тативность

Учитель

1. Всероссийский конкурс 
для школьников 
«Большая перемена»

Миединова А. 
Войнаровски 
й К.

10 Всероссийский 
Допущены во 2 этап

Квития О.Н.

2. Муниципальный конкурс 
«Химик года»

Муниципальный 
II место в номинации 

«Классный час»

Когутова Ю.В

-) Муниципальный конкурс 
«Химик года»

Когутова Е. 7-Б Муниципальный 
III место в номинации 

«Буклет»

Когутова
Ю.В.

4. Всероссийский конкурс 
сочинений

Гирич Д. 11 Всероссийский
Участие

Галета В.А.

5. Муниципальный этап 
республиканского 
конкурса детского 
творчества «Ради жизни 
на Земле!»

Квития Н. 
Когутова Е.

7-Б Муниципальный 
Участие 
3 место

Галета В.А.

6. Республиканский 
конкурс «Сердце, 
отданное людям», 
посвященный великой 
княгине Елизавете 
Федоровне

Батрханова Э. 8-Б Муниципальный 

1 место

Галета В.А.



7. Муниципальный этап
республиканского
конкурса
«Ради жизни на Земле!..»

Усейнов
Тимур
Лихачёва Зоя

1-А Участие Васильева
С.С.

8. Муниципальный этап
республиканского
конкурса
«Базовые национальные 
ценности.»

Шоётова 
Карина 
Лихачёва Зоя

1-А 3 место 
3 место

Васильева
С.С.

9. Всероссийский 
творческий конкурс 
«СПАСИБО 
МАЛЕНЬКОМУ 
ГЕРОЮ»

Лихачёва Зоя 1-А 1 место Васильева
С.С.

10. Марафон «Эра роботов», 
учебная платформа 
Учи.ру

Лихачева К., 
Шнырев М., 
Бекетова А., 
Буря Я., Буря 
А.,
Лапшин Т.

3-А Г рамота лидера 
марафона

Мишакова 
И.А.

11. Марафон «Новогодняя 
сказка», учебная 
платформа учи.ру

3-А Г рамота за второе 
место класса по школе

Мишакова
И.А.

12. Зимняя олимпиада по 
Программированию 2020 
для 3-го класса,учебнзй 
платформа Учи.ру

Раимов С.

*

3-А Похвальная грамота Мишакова
И.А.

13. Марафон «Зимнее 
приключение»,учебная 
платформа Учи.ру

Шабардин А.. 
Османов Ш , 
Буря А.,
Буря Я., 
Бекетова А.

3-А Г рамота лидера 
марафона 
Г рамота за второе 
место класса по школе

Мишакова
И.А.

14. Зимняя олимпиада 
«Заврики» по 
математике 2020 для 3-го 
класса,учебная 
платформа Учи.ру

Лихачева К. 
Раимов С.

3-А Сертификат участника 
Похвальная грамота

Мишакова
И.А.

15. Зимняя олимпиада 
«Заврики» по 
окружающему миру 2020 
г. для 3-го класса, 
учебная платформа 
Учи.ру

Бекетова А. 
Раимов С.

3-А Диплом победителя 
Похвальная грамота за 
участие

Мишакова
И.А.

16. Марафон «Весеннее 
пробуждение», учебная 
платформа Учи.ру

Бекетова А. 3-А Грамота за второе 
место по школе 
Г рамота за второе 
место класса по школе

Мишакова
И.А.

17. Весенняя олимпиада 
«Заврики» по русскому 
языку 2020 г. для 3-го 
класса, учебная 
платформа Учи.ру

Кудинчикова
д.

3-А Похвальная грамота за 
участие

Мишакова
И.А.



О1
Г

п

"  п

ти
с .

г :
" Г

тГ 1тг
тг
л

1

18. Марафон «Соня в стране 
знаний», учебная 
платформа Учи.ру

3-А Грамота за второе 
место класса по школе

Мишакова 
И.А.

19. «Олимпис 2020- 
Весенняя сессия» 
Конкурсы по русскому 
языку, математике, 
окружающему миру, 
информационным 
технологиям

Бекетова А., 
Раимов С., 
Батрханов И, 
Шныре в М.

3-А Дипломы 
1,2,3степеней; 
сертификаты за 
участие

Мишакова
И.А.

20. Муниципальный этап 
Республиканской 
выставки-конкурса 
декоративно­
прикладного творчества 
«Прикосновение к 
истокам»

Новокшонов
Никита

4-Б Муниципальный Кухаренко
Е.В.

21. Зимний фестиваль 
Всероссийского 
физкультурно­
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне" (ГТО)

19 человек 9,11 Результаты
неизвестны

Петровская
В.А.
Погребова
А.В.

22. Соревнования по 
волейболу

8 человек 7,8 Участие Погребова
А.В.

Петровская
В.А.

23. Спортивное
ориентирование

Корнилов
Иван

9-А 1 место Погребова
А.В.

24. Зимняя олимпиада 
Учи.ру по математике 
2020 для 6-го класса

Уткина В. 
Османова Э. 
Рябошапко 
М.
Олейникова
А.
Мягкая В.

6-А,
6-Б

Всероссийская 
интернет -  олимпиада 
Уткина В. -  призёр, 
участники

Чернавцева
Е.В.

25. Зимняя олимпиада 
Учи.ру по
Программированию 2020 
для 6-го класса

Уткина В. 
Дубова О. 
Рябошапко 
М.

6-А,
6-Б

Всероссийская 
интернет -  олимпиада 
Уткина В. -  призёр, 
участники

Чернавцева
Е.В.

26. Зимняя олимпиада 
Учи.ру по
Программированию 2020 
для 9-го класса

Дубовой Н. 9-А Всероссийская 
интернет -  олимпиада 
Призёр

Чернавцева
Е.В.
Попушой Н.Г.

27. Муниципальный этап 
конкурса
«Прикосновение к 
истокам»

Измайлова
Дарья

4-А Нет результата Ключко И.Н.



и
с
с
и
с
[2
С
А

28. Всероссийская онлайн -  
олимпиада Учи.ру по 
программированию для 
1-11 классов

Г анецкая 
Анастасия

4-А Сертификат участника Ключко И.Н.

29. Всероссийская онлайн -  
олимпиада «Заврики» по 
математике для 1-4 
классов.

Г анецкая 
Анастасия

4-А Сертификат участника Ключко И.Н.

30. Всероссийская онлайн -  
олимпиада «Заврики» по 
английскому языку для 
1-4 классов.

Г анецкая 
Анастасия

4-А Сертификат участника Ключко И.Н.

31. Всероссийская онлайн -  
олимпиада «Заврики» по 
окружающему миру для 
1-4 классов.

Г анецкая 
Анастасия

4-А Похвальная грамота за 
участие

Ключко И.Н.

32. Республиканский 
конкурс «Базовые 
национальные ценности»

Понкращенко 
ва Вероника

2-Б Муниципальный, 1 
место

Романчак Е.Н.

с
□
и

г  Ъ

□ 
г 1

Г
г:
т
т

Вывод: работа с одарёнными учащимися организована на достаточном уровне.
На основании вышеизложенного.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .У чителям-предметникам:
1.1.Совершенствовать своё мастерство (изучать новые формы и методы работы) с целью 
повышения уровня эффективности работы с одарёнными детьми

систематически
1.2.Проводить творческие соревнования: смотры юных талантов, художественные конкурсы, 
эстафеты и т.п. в течение 2020/2021 учебного года

2.Практическому психологу Муриной К.Н. продолжить работу по изучению и определению 
индивидуальных возможностей обучающихся.

в течение 2020/2021 учебного года
3.Классным руководителям 1-11 классов привлекать представителей родительской 
общественности к участию в организации и проведению внеклассных и внешкольных 
мероприятий, организации досуга учащихся в каникулярное время; вести постоянный контроль за 
посещаемость учащимися занятий дополнительного образования.

постоянно
4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Алёхину Е.Ф.

Директор

Алёхина Е.Ф.
+79787375960

С приказом от « ЛЛ--&-Л

А.В.Терещенко

2020 Ш Ш  ознакомлены:

Е.Ф. Алёхина
Мал

Н.Г.Попушой

Ж1ЛО
Н.Г.Дорошенко

м  сГ  Ж
Ф '  С.С.Васильева

х< У*ГЛР


